２０２３年８月２８日

各 位

シモダ産業株式会社

代表取締役 霜田 彰

株式会社北陸化成工業所との業務提携に関するお知らせ

当社は、２０２３年８月２２日の取締役会において、株式会社北陸化成工業所との間で下

記のとおり業務提携を行うことを決議し、同日付で業務提携基本契約書を締結いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．業務提携の理由

お客様の多様化するニーズにお応えすべく、製品ラインナップを拡充し、より安定的な生

産・供給体制を構築するために、同じ北陸地区を拠点とする株式会社北陸化成工業所との間

で業務提携を行うことで合意いたしました。両社の技術・知見を共有し、製品の安定供給、

並びに持続的な産業廃棄物処理の実現に向けて、互いに協力してまいります。

２．業務提携の内容

両社は国内のＲＣＳ事業・中子事業・砂再生事業において、以下の提携を行います。

（１）生産提携

事業継続（ＢＣＰ）の観点より、不測の災害等に見舞われても安定した製品供給と産業

廃棄物処理を持続すべく、両社の生産工場で双方の主力品生産が可能となる体制を整

えます。また、原価低減、生産設備の有効活用等を目的とした生産補完・製品統合・物

流面での協力を進めます。

（２）技術提携

両社の開発製品の相互供与、並びに新製品・新技術の共同開発を進めます。

（３）その他の提携

互いの現行商品群の販売取り扱い、原材料の共同調達、人材交流など。

３．会社概要

名称 株式会社北陸化成工業所 シモダ産業株式会社

設立年月日 １９４１年２月 １９６２年６月

所在地 富山県高岡市石瀬１９２８ 新潟県柏崎市松波２－６－４３

代表者 中山 浩光 霜田 彰

資本金 ６２，５００千円 ９０，０００千円

従業員数 １３１名（グループ全体） ２０１名

大株主構成 名古屋中小企業投資育成株式会

社

群栄化学工業株式会社

４．今後の見通し

今後の見通しにつきましては、両社で提携推進プロジェクトを設立し、具体的プランの検

討と効果の検証を随時進めてまいります。

以上